



MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - VALOR ESTIMADO

OBJETO A SER CONTRATADO					Valor Estimado		Média	Mediana	Qtde Orç.	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2025 DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2025 - MUNICIPIO DE PLANALTO/BA		CONTRATO CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARES/CE 20252200002		CONTRATO 40/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNAS/MG		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025 - MUNICIPIO DE PÃO DE AÇÚCAR/AL		ATA DE REGISTRO DE PEÇO Nº ARTP 22/2025 DE TOMAR DO GERU/SE	
Item	Código	Descrição do item	Unid.	Qtde	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$	R\$		R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
01	16340	Módulo Planejamento Orçamentário, Módulo Administrativo e Financeiro, Contabilidade e Lei 131	MÊS	12	1.825,00	21.900,00	1.899,37	1.825,00	5	2.714,37	32.572,44			2.050,00	24.600,00	2.400,00	28.800,00	1.600,00	19.200,00	732,48	8.789,76
02	19649	Módulo Controle Interno	MÊS	12	274,27	3.291,24	477,20	274,27	4	460,26	5.523,12					900,00	10.800,00	300,00	3.600,00	248,55	2.982,60
03	10531	Módulo Folha de Pagamento, Módulo Gestão de Pessoal E Módulo Portal do Servidor Público	MÊS	12	1.542,85	18.514,20	1.542,85	1.600,00	6	2.332,23	27.986,76	2.000,00	24.000,00	850,00	10.200,00	1.600,00	19.200,00	1.600,00	19.200,00	874,90	10.498,80
04	19651	Módulo Compras, Licitação e Pregão Gerencial	MÊS	12	600,00	7.200,00	805,18	600,00	5	1.429,47	17.153,64			600,00	7.200,00	1.000,00	12.000,00	600,00	7.200,00	396,44	4.757,28
05	19652	Módulo Contratos/Convênios	MÊS	12	150,00	1.800,00	409,43	150,00	3	595,24	7.142,88							300,00	3.600,00	333,06	3.996,72
06	19653	Módulo Almoxarifado	MÊS	12	711,64	8.539,68	747,91	711,64	5	966,26	11.595,12			500,00	6.000,00	350,00	4.200,00	1.000,00	12.000,00	923,29	11.079,48
07	19654	Módulo Patrimônio	MÊS	12	714,97	8.579,64	714,97	736,78	6	966,26	11.595,12	1.000,00	12.000,00	500,00	6.000,00	350,00	4.200,00	800,00	9.600,00	673,57	8.082,84
08	19655	Módulo Frota de Veículos	MÊS	12	325,00	3.900,00	394,14	325,00	5	635,07	7.620,84			400,00	4.800,00	350,00	4.200,00	300,00	3.600,00	285,66	3.427,92
09	19663	Módulo Portal do Cidadão (Lei de Acesso a Informação)	MÊS	12	415,08	4.980,96	1.126,37	415,08	3	1.548,96	18.587,52							1.000,00	12.000,00	830,16	9.961,92
10	19664	Módulo Diário Oficial Eletrônico	MÊS	12	364,54	4.374,48	902,34	364,54	3	1.177,95	14.135,40							800,00	9.600,00	729,08	8.748,96
11	19665	Módulo Tributos	MÊS	12	1.350,00	16.200,00	1.607,78	1.350,00	5	2.604,09	31.249,08	1.700,00	20.400,00			1.850,00	22.200,00	1.000,00	12.000,00	884,84	10.618,08
12	19666	Módulo Nota Fiscal Eletrônica de Serviços	MÊS	12	1.007,86	12.094,32	1.293,32	1.007,86	5	2.550,91	30.610,92	1.000,00	12.000,00			700,00	8.400,00	1.200,00	14.400,00	1.015,73	12.188,76
13	19656	Módulo Assinatura Digital	MÊS	12	400,00	4.800,00	1.482,66	400,00	3	1.932,51	23.190,12							800,00	9.600,00	1.715,49	20.585,88
14	19657	Módulo Plano de Contratação Anual (PCA)	MÊS	12	960,00	11.520,00	2.489,90	960,00	3	2.515,22	30.182,64							1.920,00	23.040,00	3.034,50	36.414,00
15	16339	Módulo Gestão Eletrônica de Documentos (GED)	MÊS	12	188,74	2.264,88	594,01	188,74	3	754,56	9.054,72							650,00	7.800,00	377,48	4.529,76
16	16338	Módulo Protocolo	MÊS	12	175,00	2.100,00	642,08	175,00	3	635,07	7.620,84							350,00	4.200,00	941,17	11.294,04
R\$ TOTAL ==>						127.694,52					269.145,60		68.400,00		58.800,00		114.000,00		158.640,00		152.133,00

YAGO SANTOS VIEIRA
SETOR DE COTAÇÃO
22/05/2025

Menor valor entre Média e Mediana
100 % Acima ou 50% abaixo da Mediana

000020

FUNDOS/ CÂMARA



MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - VALOR ESTIMADO

OBEJTO A SER CONTRATADO					Valor Estimado		Média	Mediana	Qtde Orç.	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2025 DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2025 - MUNICÍPIO DE PLANALTO/BA		CONTRATO CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE 20252200002		CONTRATO 40/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNAS/MG		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025 - MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR/AL		ATA DE REGISTRO DE PEÇO Nº ARTP 22/2025 DE TOMAR DO GERU/SE	
Item	Codigo	Descrição do item	Unid.	Qtde	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$	R\$		R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
01	16340	Módulo Planejamento Orçamentário, Módulo Administrativo e Financeiro, Contabilidade e Lei 131	MÊS	12	935,81	11.229,72	1.063,49	935,81	5	1.271,62	15.259,44			1.650,00	19.800,00	1.300,00	15.600,00	600,00	7.200,00	495,86	5.950,32
02	19649	Módulo Controle Interno	MÊS	12	142,19	1.706,28	288,36	142,19	4	269,08	3.228,96				600,00	7.200,00	180,00	2.160,00	104,39	1.252,68	
03	10531	Módulo Folha de Pagamento, Módulo Gestão de Pessoal E Módulo Portal do Servidor Público	MÊS	12	597,22	7.166,64	885,44	597,22	5	644,45	7.733,40	2.000,00	24.000,00	850,00	10.200,00			550,00	6.600,00	382,77	4.593,24
04	19651	Módulo Compras, Licitação e Pregão Gerencial	MÊS	12	450,00	5.400,00	581,39	450,00	5	908,73	10.904,76			600,00	7.200,00	800,00	9.600,00	300,00	3.600,00	298,26	3.579,12
05	19652	Módulo Contratos/Convênios	MÊS	12	73,32	879,84	270,74	73,32	3	515,58	6.186,96							150,00	1.800,00	146,64	1.759,68
06	19653	Módulo Almoxarifado	MÊS	12	423,01	5.076,12	445,10	423,01	5	679,48	8.153,76			500,00	6.000,00	200,00	2.400,00	450,00	5.400,00	396,02	4.752,24
07	19654	Módulo Patrimônio	MÊS	12	450,00	5.400,00	507,02	450,00	6	647,61	7.771,32	1.000,00	12.000,00	500,00	6.000,00	200,00	2.400,00	400,00	4.800,00	294,53	3.534,36
08	19655	Módulo Frota de Veiculos	MÊS	12	244,16	2.929,92	302,81	244,16	5	475,75	5.709,00			400,00	4.800,00	200,00	2.400,00	150,00	1.800,00	288,32	3.459,84
09	19663	Módulo Portal do Cidadão (Lei de Acesso a Informação)	MÊS	12	415,08	4.980,96	1.126,37	415,08	3	1.548,96	18.587,52							1.000,00	12.000,00	830,16	9.961,92
10	19664	Módulo Diário Oficial Eletrônico	MÊS	12	364,54	4.374,48	902,34	364,54	3	1.177,95	14.135,40							800,00	9.600,00	729,08	8.748,96
11	19656	Módulo Assinatura Digital	MÊS	12	150,00	1.800,00	627,77	150,00	3	1.096,07	13.152,84							300,00	3.600,00	487,24	5.846,88
12	19657	Módulo Plano de Contratação Anual (PCA)	MÊS	12	250,00	3.000,00	966,91	250,00	3	1.638,95	19.667,40							500,00	6.000,00	761,78	9.141,36
13	16339	Módulo Gestão Eletrônica de Documentos (GED)	MÊS	12	75,00	900,00	312,22	75,00	3	435,92	5.231,04							150,00	1.800,00	350,74	4.208,88
14	16338	Módulo Protocolo	MÊS	12	75,00		345,63	75,00	3	687,45	8.249,40							150,00	1.800,00	199,46	2.393,52
R\$ TOTAL ==>					53.943,96					143.971,20 /			36.000,00		54.000,00		39.600,00		68.160,00		69.183,00


YAGO SANTOS VIEIRA
SETOR DE COTAÇÃO
22/05/2025

Menor valor entre Média e Mediana
100 % Acima ou 50% abaixo da Mediana

000021

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SIRIRI/SE



MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - VALOR ESTIMADO

OBEJTO A SER CONTRATADO					Valor Estimado		Média	Mediana	Qtde Org.	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2025 DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2025 - MUNICIPIO DE PLANALTO/BA	CONTRATO CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE 20252200002	CONTRATO 40/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNAS/MG	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025 - MUNICIPIO DE PÃO DE AÇÚCAR/AL	ATA DE REGISTRO DE PEÇO Nº ARTP 22/2025 DE TOMAR DO GERU/SE		
Item	Codigo	Descrição do item	Unid	Qtde	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$	R\$		R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
01	20550	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE INFORMAÇÕES	SV	1	191,77	191,77	2.427,85	191,77	3	383,55	383,55			6.400,00	6.400,00	500,00	500,00
02	20551	SERVIÇO DE MELHORIA HORA TÉCNICA PARA DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇO DE MELHORIA E COSTUMIZAÇÃO	HORA	500	10,60	5.300,00	42,90	10,60	3	21,20	10.600,00			82,50	41.250,00	25,00	12.500,00
R\$ TOTAL ==>						5.491,77				10.983,55				47.650,00		13.000,00	

YAGO SANTOS VIEIRA
SETOR DE COTAÇÃO
22/05/2025

Menor valor entre Média e Mediana
100 % Acima ou 50% abaixo da Mediana

000022